Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
13-08-2020
F.15/19/232
NL:TZ:0000116063:F001
01-10-2019

mr. M.M. Kruithof
mr E.C.N. Sweep

Houthandel J. Sneek & Zn. B.V. 11-11-2019
1

Gegevens onderneming

Houthandel J. Sneek & Zn. B.V., tevens hodn SWI Sneek Hout, statutair 11-11-2019

gevestigd en kantoorhoudende te (1127 PA) Den Ilp aan de Den Ilp 10. 1

Activiteiten onderneming

Groothandel in hout- en verpakkingsmaterialen. 11-11-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar

2016

2017

2018

2019

Omzet

€ 7.501.107,00
€ 7.780.912,00
€ 8.583.779,00

€ 3.762.687,00

Winst en verlies
€ 248.410,00

€ 47.654,00

€ 191.397,00

€ -169.583,00

Balanstotaal

€ 3.866.803,00
€ 2.829.133,00
€ 3.045.156,00

€ 3.041.470,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a61b7e1b-36e4-e911-80e6-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=42e75548-6bef-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De (enkelvoudige) financiéle gegevens over het jaar 2019 betreffen de 11-11-2019
(concept) cijfers tot en met juni 2019. De vennootschap maakt onderdeel uit 1

van een groep van vennootschappen, alle vallende onder de (top)holding E.J.

Sneek Beheer B.V.

Gemiddeld aantal personeelsleden

21 11-11-2019

1

Toelichting

Per datum faillissement stonden in totaal 21 werknemers op de loonlijst van
curanda. Een aantal werknemers was evenwel uitsluitend feitelijk werkzaam
voor de overige tot de groep behorende vennootschappen.

Boedelsaldo

€ 4.530,91 11-11-2019
1

Toelichting

Voor een specificatie van het boedelsaldo wordt verwezen naar het tussentijds

financieel verslag.

€115.913,74 29-01-2020
2

Toelichting

Voor een specificatie van het boedelsaldo wordt verwezen naar het tussentijds

financieel verslag.

€ 122.049,78 29-04-2020
3

Toelichting

Voor een specificatie van het boedelsaldo wordt verwezen naar het tussentijds

financieel verslag.

€ 86.958,96 13-08-2020

4

Toelichting
Voor een specificatie van het actuele boedelsaldo wordt verwezen naar het
tussentijds financieel verslag behorende bij dit 4e openbaar verslag.



Verslagperiode

van
1-10-2019

t/m
10-11-2019
van
11-11-2019
t/m
29-1-2020
van
30-1-2020
t/m
29-3-2020
van

29-4-2020

t/m
13-8-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

162 uur 48 min

55 uur 0 min

21 uur 12 min

21 uur 48 min

260 uur 48 min

Toelichting bestede uren

ALGEMEEN:

11-11-2019

1

29-01-2020

2

29-04-2020

3

13-08-2020
E4

11-11-2019

De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. 1
De curator kan er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en/of

volledig is, nu mogelijk ten tijde van het opstellen van het verslag nog niet

alle informatie beschikbaar is, er onjuiste informatie is verstrekt of bepaalde
informatie nog niet openbaar kan worden gemaakt. Daar komt bij dat de

curator voor wat betreft het verzamelen van informatie afhankelijk is van de
medewerking van derden, hetgeen van invloed kan zijn op de bevindingen

van de curator en daarmee voor de geschetste perspectieven voor de

crediteuren. Dit verslag is uitsluitend informatief en hieraan kunnen geen

rechten worden ontleend.

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

De vennootschap van curanda is opgericht bij akte van 16 oktober 1978 door 11-11-2019
Sneek Beheer B.V., van welke vennootschap destijds de heer J.]J. Sneek enig 1
aandeelhouder/bestuurder was. 100% van de aandelen in curanda worden

sinds 31 december 1999 gehouden door E.J. Sneek Holding B.V.

Laatstgenoemde vennootschap is sinds 1 oktober 2010 voorts enig bestuurder

van curanda.

Het organogram van de groep vennootschappen waarvan curanda onderdeel
uitmaakt, is als bijlage bij dit verslag gevoegd.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende gerechtelijke procedures. 11-11-2019
1

In de afgelopen verslagprocedure is gebleken dat er een WOB-procedure 13-08-2020

loopt waarbij curanda als belanghebbende haar zienswijze naar voren kon 4

brengen. Na inventarisatie en beoordeling van de inhoud en strekking van
het WOB-verzoek heeft de curator daartoe geen belang voor de boedel
gezien.

1.3 Verzekeringen

Met het oog op de tijdelijke voortzetting van de activiteiten van curanda (zie 11-11-2019
paragraaf 6) zijn de daarvoor noodzakelijke verzekeringen nog niet beéindigd. 1
Overige verzekeringen zijn of worden opgezegd.

In de afgelopen verslagperiode en eerst na beéindiging van de tijdelijk 29-01-2020
voortgezette exploitatie van de activiteiten van curanda bij het realiseren van 2

een doorstart zijn de diverse lopende verzekeringen alsnog opgezegd c.q.

beéindigd. De curatoris nog in afwachting van de eindafrekening van de
verzekeringstussenpersoon/verzekeraar(s).

De verzekeringstussenpersoon/verzekeraar(s) hebben in de afgelopen 29-04-2020
verslagperiode diverse verzekeringen - die uiteindelijk (administratief) zijn 3
overgenomen door de doorstart - gecrediteerd. Een en ander heeft te leiden

tot een restitutie van diverse verzekeringspremies, maar tot een definitieve

eindafrekening is het vooralsnog niet gekomen. De curator ziet er op toe dat

de eindafrekening alsnog in de komende verslagperiode zal volgen en tot

afwikkeling van een en ander kan worden gekomen.

De eindafrekening met betrekking tot de diverse verzekeringen is ondanks 13-08-2020
herhaald verzoek in de afgelopen verslagperiode nog niet ontvangen. De 4
curator zal in de komende verslagperiode daar wederom achteraan gaan.



1.4 Huur

Curanda huurde de bedrijfs- en kantoorruimte alsmede het bedrijfsterrein van
ca. 15.000 m2 aan het adres Den Ilp 10 te Den Ilp. De huurprijs bedroeg
laatstelijk € 5.478,- excl. BTW per maand. De huurovereenkomst is - met
wederzijds goedvinden - beéindigd per 1 november 2019. Op voornoemde
datum is een doorstart van de activiteiten van curanda op locatie gerealiseerd
(zie paragraaf 6).

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaken van het faillissement van curanda zouden volgens opgave van de
bestuurder van curanda hoofdzakelijk zijn gelegen in de financiéle problemen
van (met name) andere groepsvennootschappen, waarvan curanda onderdeel
uitmaakt. Als gevolg van die financiéle problemen heeft de huisbankier van alle
groepsvennootschappen op 27 september 2019 de financiering voor de gehele
groep met onmiddellijke ingang opgezegd en beéindigd.

Als gevolg daarvan was curanda niet langer in staat om aan haar
verplichtingen, waaronder salarisbetalingen te kunnen voldoen. In dat verband
heeft curanda zich genoodzaakt gezien over te gaan tot indiening van de
eigen aangifte tot faillietverklaring, hetgeen heeft geleid tot de uitspraak
daarvan op 1 oktober 2019.

In de komende verslagperiodes zal de curator de achtergronden en oorzaken
van dit faillissement nader onderzoeken.

De achtergronden en oorzaken van dit faillissement zijn nog in onderzoek,
welk onderzoek wordt meegenomen in het gebruikelijke
rechtmatigheidsonderzoek.

De achtergronden en oorzaken van dit faillissement zijn nog in onderzoek.

Het onderzoek naar de achtergronden en oorzaken van dit failissement loopt
nog in samenhang met het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek.

11-11-2019

1
11-11-2019

1
29-01-2020
2
29-04-2020
3
13-08-2020

4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-11-2019
21 1
Toelichting

Op datum faillissement waren 21 werknemers in loondienst bij curanda.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-11-2019
21 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

2-6-2020 21 De curator is met machtiging van de rechter-commissaris op 2
oktober 2019 overgegaan tot ontslagaanzegging.

totaal 21

2.4 Werkzaamheden personeel

Aanzegging ontslag, informeren personeel en het organiseren van een 11-11-2019
collectief intakegesprek op locatie door het UWV. 1

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator overleg gevoerd met het UWV 29-01-2020
ter zake de tussentijds (met wederzijds goedvinden) beéindigde 2
dienstverbanden van in totaal 11 werknemers van curanda, die per 1

november 2019 in dienst zijn getreden bij de doorstart. Een en ander ter

beperking van de boedelvordering van het UWV.

In de afgelopen verslagperiode is het UWV in overleg met de curator gebleken 29-04-2020
dat een tweetal - bij de doorstart in dienst getreden werknemers - ten 3
onrechte langer zijn doorbetaald onder de loongarantieregeling ten laste van

de boedel. De curator betwist formeel een deel van de door het UWV

aangemelde boedelvordering. Het UWV heeft aangegeven een

terugvorderingsactie in te zullen stellen.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator contact onderhouden met 13-08-2020
het UWV. De uitkomst van de terugvorderingsactie is de curator vooralsnog 4
niet bekend.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Divers kantoor- en bedrijfsinventaris € 15.000,00
totaal € 15.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Tot de boedel behoort een (gebruikelijke) kantoor- en bedrijfsinventaris. De
materiéle vaste activa is op verzoek van de Rabobank getaxeerd door het
NTAB.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator heeft gelet op de vorderingen van de belastingdienst het
bodemvoorrecht uitgeoefend, zodat de opbrengst van de (verpande) materiéle
vaste activa (bodemzaken) via de boedel verloopt.

De groepsvennootschappen, waar curanda onderdeel uitmaakte, vormde tot
datum faillissement een fiscale eenheid voor de omzetbelasting. Te zijner tijd
bij afwikkeling van het faillissement zal moeten blijken in hoeverre de
vorderingen uit het eventuele vrije boedelactief kan worden voldaan en wat de
exacte pandinbreng zal zijn.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Gebruikelijke (onderzoeks)werkzaamheden bij aanvang van een faillissement,
opzetten verkooptraject met het oog op een doorstart en verkoop van de
activa.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraden hout/verpakkingsmaterialen € 180.000,00 € 15.750,00
totaal € 180.000,00 € 15.750,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum faillissement trof de curator in de boedel een voorraad hout- en
verpakkingsmaterialen aan met een totale inkoopwaarde van ca. € 1.078.000,-
. Een substantieel deel daarvan was geleverd onder eigendomsvoorbehoud
van leveranciers uit (met name) Estland, Litouwen, Wit-Rusland en Duitsland.

11-11-2019

1

11-11-2019

1

11-11-2019

1

11-11-2019

1

11-11-2019
mE1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie voorraden; eigendomsvoorbehouden, taxatie en begeleiding in 11-11-2019
het kader van de tijdelijke voortzetting van de activiteiten met het oog op een 1
doorstart 'going concern'.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 802.119,00

totaal €802.119,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Op datum faillissement bedroeg de debiteurenportefeuille van curanda een 11-11-2019
bedrag van 1

€ 820.119,-. De debiteurenvorderingen van curanda werden gefactord via

Rabobank Factoring. Rabobank Factoring neemt de debiteurenincasso zelf ter

hand via Mirus International.

In de afgelopen verslagperiode bleek nog een overeenkomst te bestaan 29-04-2020
tussen curanda en PostNL, welke door de curator is beéindigd. Uit dien hoofde 3
heeft PostNL een bedrag van € 984,02 aan de boedel gerestitueerd.

In het kader van het administratief- en rechtmatigheidsonderzoek wordt 13-08-2020
onderzoek gedaan door de curator naar de intercompany vorderingen tussen 4

de verscheidene vennootschappen behorende tot de groep waarvan curanda

onderdeel uitmaakt(e).

In dat verband is op 13 mei 2020 door de rechtbank Noord-Holland het
faillissement uitgesproken van de vennootschap Sneek Hardhout Import B.V,,
zaakdoende te Putte. De behandeling van dit faillissement is overgedragen
aan het arrondissement Zeeland-West-Brabant, zulks met aanstelling van mr.
H.K. Folkerts tot curator. De curator heeft in de afgelopen verslagperiode
overleg gevoerd met de curator voornoemd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie; overleg Rabobank/Mirus. 11-11-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 3.420.358,54 11-11-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft aan de gehele groep van vennootschappen waar curanda
onderdeel van uitmaakt een krediet in rekening-courant verstrekt tot een
maximum van € 4.500.000,-. Per datum faillissement bedroeg de vordering van
de Rabobank (per saldo na verrekening) een bedrag van € 3.420.358,54.



Op datum faillissement hield curanda een rekening aan bij de Rabobank met
een positief saldo van € 1.246.138,62.

Op datum faillissement hield curanda een rekening aan bij Rabobank Factoring
B.V. met een positief saldo van € 1.364.647,39.

Voorts hield curanda bij de ABN Amro Bank N.V. een rekening aan. Op datum
faillissement vertoonde deze rekening een creditsaldo van € 4.530,91 welk
bedrag op verzoek van de curator is overgemaakt naar de
faillissementsrekening.

Blijkens de administratie van curanda hield zij voorts nog een rekening aan bij
de ING Bank N.V. Op datum faillissement vertoonde deze rekening een positief
saldo van € 1.865,85. De curator heeft verzocht dit bedrag over te maken naar
de faillissementsrekening, maar dit dient nog te worden bijgeschreven. De
komende verslagperiode zal de curator hierop toezien.

29-01-2020
Toelichting vordering van bank(en) 5
In de afgelopen verslagperiode is op verzoek van de curator het positieve
saldo ad € 1.865,85 dat werd aangehouden bij de ING Bank N.V. alsnog
bijgeschreven op de faillissementsrekening.
€ 3.420.358,54 29-04-2020
3

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank is in de afgelopen verslagperiode voortgegaan met de incasso
van de aan haar verpande debiteuren alsook tot uitwinning van haar overige
zekerheden bij de overige in de compte-jointovereenkomst betrokken andere
groepsvennootschappen. De curator heeft kunnen constateren dat het
uitstaande obligo bij de bank ten laste van de groep aanzienlijk is
teruggebracht. Te zijner tijd zal de Rabobank nog tot aanpassing/verlaging van
haar vordering ter verificatie moeten overgaan.



5.2 Leasecontracten

In de boedel zijn een viertal (personen)auto's, een tweetal vorkheftrucks en 11-11-2019
een DAF vrachtauto aangetroffen die alle via operational leaseovereenkomsten 1

in gebruik waren bij curanda. Een van de leaseauto's is reeds in de afgelopen

verslagperiode ingeleverd. De overige leaseobjecten zijn nog met het oog op

de tijdelijke voortzetting nog gebruikt.

Daarnaast beschikte curanda over enkele kopieerapparaten op basis van
financial leaseovereenkomsten.

Voor zover de doorstartende partij (zie paragraaf 6) de betreffende
leaseovereenkomsten niet per 1 november 2019 zal overnemen, zal de curator
alsnog toezien op inlevering van de betreffende leaseobjecten.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode nader overleg gevoerd met de 29-01-2020
leasemaatschappij(en) omtrent inlevering c.q. overname van diverse 2
leaseobjecten. Een aantal daarvan is inmiddels ingeleverd en voor zover dit

nog dient plaats te vinden, zal de curator daar op toezien.

In de afgelopen verslagperiode heeft nader overleg plaatsgevonden met BNP 29-04-2020
Parisbas inzake de afwikkeling van de (financial) leaseovereenkomsten ter 3

zake enkele kopieerapparaten. Een en ander ter afronding van de met de

doorstart gemaakte (contracts)overname afspraken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot meerdere zekerheid voor voldoening van de op curanda rustende 11-11-2019
verplichtingen jegens de Rabobank zijn de navolgende zekerheden verstrekt: 1

- verpanding van aandelen van E.J. Sneek Holding B.V., Houthandel J. Sneek en
Zoon B.V. en Sneek Hardhout Import B.V.;

- verpanding van activa, immateriéle activa, roerende zaken en vorderingen;

- wederzijdse niet-stille zekerhedenregeling;

- verpanding van inventaris en voorraden en voorraadadministraties;

- achterstelling en verpanding van vorderingen;

- borgstelling € 200.000,-.

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank als pandhouder heeft in overleg met de curator haar 11-11-2019
separatistenpositie (behoudens ter zake de aan Rabobank Factoring verpande 1
debiteurenvorderingen) niet uitgeoefend.

In samenspraak met de curator is gekomen tot een tijdelijke voortzetting van
de activiteiten, waarbij een onderhandse verkoop van (een deel van) de
aanwezige voorraden heeft plaatsgevonden op basis van reguliere orders van
afnemers van curanda.

Aansluitend heeft een onderhandse verkoop van alle in eigendom tot de
boedel behorende activa plaatsgevonden in het kader van een per 1 november
2019 gerealiseerde doorstart van de activiteiten van curanda.



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Met het oog op de tijdelijke voortzetting van de activiteiten van curanda zijn 11-11-2019
alle leveranciers met een eigendomsvoorbehoud geinventariseerd. In het 1

kader van de doorstart is met de overnemende partij overeengekomen dat zij

alle rechtsgeldig overeengekomen eigendomsvoorbehouden met de betrokken

leveranciers voor eigen rekening en risico zal doen afwikkelen onder vrijwaring

daarvoor van de boedel.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken. 11-11-2019

mE1

5.7 Reclamerechten

Een enkele leverancier heeft - voor zover mogelijk - een recht van reclame 11-11-2019
ingeroepen. Met de doorstartende partij is overeengekomen dat zij ook de 1
afwikkeling daarvan voor haar rekening neemt.

5.8 Boedelbijdragen

€ 15.750,00 11-11-2019
1

Toelichting

Ten aanzien van de aan de doorstart verkochte en overgedragen voorraden
(onder de verplichting tot afwikkeling voor eigen rekening en risico van de
eigendomsvoorbehouden) is met de Rabobank een boedelbijdrage
overeengekomen van € 15.750,- exclusief BTW.

Over de periode van de tijdelijke voortzetting is met de Rabobank een
boedelbijdrage overeengekomen ter vergoeding van de daadwerkelijke
tijdsbesteding van de boedel.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Gebruikelijke (inventarisatie)werkzaamheden. Divers overleg met de Rabobank 11-11-2019
in het kader van de tijdelijke voortzetting alsmede de realisering van een 1
doorstart van de activiteiten van curanda.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Op datum faillissement waren de activiteiten van curanda (tijdelijk) stilgelegd. 11-11-2019
Na inventarisatie van de boedel en in overleg met de Rabobank zijn de 1
activiteiten per 9 oktober 2019 in het kader van een tijdelijke voortzetting en

met het oog op een doorstart 'going concern' hervat. Een positieve exploitatie

bleek zeer wel mogelijk, waarbij de Rabobank bereid was om de financiering

van de directe exploitatiekosten op zich te nemen en in te staan voor de

voldoening van de inkoopwaarde van de niet-vrije voorraden.

Voorts is met de Rabobank overeengekomen dat de (per saldo) af te dragen
BTW over de gerealiseerde omzet gedurende de tijdelijke voortzetting
integraal wordt afgedragen aan de boedel. De Rabobank voldoet daarnaast
een bijdrage aan de boedel voor de inzet en begeleiding van de curator en zijn
medewerkers gedurende de tijdelijke voortzetting alsmede een vergoeding
voor de loonkosten van de medewerkers van curanda voor hun inzet bij de
tijdelijke voortzetting gedurende de opzegtermijn.

6.2 Financiéle verslaglegging

In de komende verslagperiode zal met de Rabobank tot financiéle afwikkeling 11-11-2019
over de tijdelijke voortzettingsperiode worden overgegaan. 1
De curator heeft in de afgelopen verslagperiode in overleg met de Rabobank 29-01-2020
de financiéle afwikkeling ter hand genomen van de tijdelijke voortgezette 2

exploitatie. Aldus is een boedelbijdrage en een bijdrage/vergoeding van
loonkosten ontvangen ad € 31.080,95.

Voorts heeft de Rabobank op verzoek van de curator voor (gedeeltelijke)
afdracht van de BTW over de tijdelijke periode van voortzetting zorg gedragen
en is een bedrag van €53.870,04 op de failissementsrekening bijgeschreven.
Blijkens de (boedel)administratie dient de boedel nog een restant bedrag ter
zake de afdracht van BTW te ontvangen ad € 5.152,02. De Rabobank is
verzocht laatstgenoemd bedrag alsnog over te maken naar de
faillissementsrekening. De curator zal hierop in de komende verslagperiode op
toezien.

De Rabobank heeft in de afgelopen verslagperiode op verzoek van de curator 29-04-2020
het (restant) verschuldigde bedrag aan af te dragen BTW aan de boedel 3
voldaan ad € 5.152,02.

Voorts heeft zich in de afgelopen verslagperiode nog een (boedel)crediteur bij
de curator gemeld ter zake voldoening van door haar verrichte
werkzaamheden gedurende de tijdelijke voortzettingsperiode. De curator heeft
navraag gedaan ten behoeve van de bank(die instaat voor voldoening van de
exploitatiekosten) omtrent de onderliggende opdrachten en in hoeverre deze
betrekking hebben op de boedelperiode en de daarmee gerealiseerde

opbrengsten.
De curatoris nog in afwachting van nadere informatie met betrekking tot de 13-08-2020
betreffende (boedel)crediteur ten behoeve van de afwikkeling daarvan via de 4

Rabobank.



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Gebruikelijke (inventarisatie)werkzaamheden. Begeleiding en monitoring van 11-11-2019
de tijdelijke voortzetting; divers overleg afnemers, leveranciers, werknemers 1
curanda en Rabobank.

Afwikkeling financiéle afspraken Rabobank, divers overleg leveranciers inzake 29-01-2020
afwikkeling EVB's. 2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Met toestemming van de rechter-commissaris is met Handelsonderneming Den 11-11-2019
Ilp B.V. een doorstart gerealiseerd per 1 november 2019. De doorstartende 1
onderneming zal onder de naam Houthandel Sneek de activiteiten van curanda

voortzetten en heeft alle tot de boedel behorende activa overgenomen. Voorts

heeft zijaan 11 werknemers van curanda een nieuw dienstverband

aangeboden, waarmee een substantieel deel van de werkgelegenheid is

behouden.

6.5 Verantwoording

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator een biedingsproces opgezet, 11-11-2019
waarbij gegadigden voor een mogelijke doorstart in de gelegenheid zijn 1
gesteld - na ondertekening van een geheimhoudingsverklaring - kennis te

nemen van de relevante gegevens van de onderneming van curanda en het

uitbrengen van een bieding. Met de meest gerede partij is de curator in

onderhandeling getreden, wat uiteindelijk heeft geresulteerd in een doorstart

per 1 november 2019. De huurovereenkomst tussen curanda en de verhuurder

van de kantoor- en bedrijfsruimte te Den Ilp is met het oog op de doorstart per

1 november 2019 met wederzijds goedvinden beéindigd.



6.6 Opbrengst

€ 245.000,00 11-11-2019

1

Toelichting

De overeengekomen totale koopprijs voor alle tot de boedel behorende
(im)materiéle activa, voorraden en onderhanden werk bedraagt € 245.000,-
(ex art. 37d Wet OB vrijgesteld van BTW). In de komende verslagperiode wordt
een en ander met de doorstart afgerond en zal de curator de opbrengst
overeenkomstig de met de Rabobank als pandhouder afgesproken verdeling
afwikkelen.

De opbrengst van de verpande voorraden komt de Rabobank toe onder
afdracht van een boedelbijdrage ad € 15.750,- excl. BTW. De opbrengst voor
de materiéle vaste activa (bodemzaken) zal met inachtneming van het
bodemvoorrecht via de boedel worden afgewikkeld.

Tussen de Rabobank en de boedel bestaat nog discussie omtrent de
(gestelde) pandrechten van de Rabobank op de door de boedel ontvangen
goodwillvergoeding ad € 50.000,-. In de komende verslagperiode zal
hieromtrent nader overleg plaatsvinden met de Rabobank.

29-01-2020
Toelichting 5
De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de financiéle afwikkeling van
de koopprijs met de doorstart afgerond en heeft de afdracht (van een deel
daarvan) plaatsgevonden aan de Rabobank als pandhouder op de (verpande)
activa. De curator heeft nog niet nader vernomen van de Rabobank omtrent
haar standpunt ter zake de ontvangen goodwillvergoeding.
De overeengekomen boedelbijdrage alsmede de via de boedel af te wikkelen
koopprijs in het kader van het bodemvoorrecht van de belastingdienst en de
goodwillvergoeding zijn bijgeschreven op de faillissementsrekening.
Het totaal tot op heden gerealiseerde actief voor de boedel bedraagt daarmee
€ 175.405,25. Daartoe wordt verwezen naar het financieel tussentijds verslag
zoals dit bij dit 2e openbaar verslag is gepubliceerd.
6.7 Boedelbijdrage
€ 15.750,00 11-11-2019
1
Toelichting
Dit betreft de boedelbijdrage over de opbrengst van de aan de Rabobank
verpande voorraden.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Opzetten biedingsproces, inrichting dataroom, opstellen NDA, div. 11-11-2019
correspondentie met gegadigden, overleg Rabobank en kandidaat-doorstart. 1

Opstellen activaovereenkomst en overige gebruikelijke werkzaamheden ten
behoeve van het realiseren van een doorstart.

Afwikkeling koopprijs met doorstart/overleg met en afdracht aan Rabobank/div. 29-01-2020
overleg afnemers en leveranciers inzake doorstart. 2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De (digitale) administratie en diverse afschriften/administratieve bescheiden
zijn op eerste verzoek van de controller van curanda ontvangen en ook
overigens is de administratie veilig gesteld. Op het eerste gezicht geeft de
administratie een adequaat inzicht in de vermogenstoestand van curanda. In
de komende verslagperiode(s) zal de administratie nader worden onderzocht.

De administratie van curanda is in onderzoek. Waar nodig heeft de curator
aanvullende stukken opgevraagd bij de bestuurder van curanda en is daarvan
in afwachting.

De curator heeft in het kader van het gebruikelijke administratief- en
rechtmatigheidsonderzoek eerst recentelijk de verzochte aanvullende stukken
ontvangen. Een en ander zal in de komende verslagperiode in het onderzoek
worden betrokken.

Het onderzoek wordt voortgezet.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: 30 juli 2018
2016: 16 augustus 2017
2015: 1 augustus 2016

De jaarrekeningen over de drie voorafgaande jaren voor datum faillissement
zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Aangezien de vennootschap binnen de door artikel 2:396 BW gestelde
grenzen valt, hoeft aan de jaarrekening geen verklaring omtrent de
getrouwheid daarvan te worden toegevoegd.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op het feit dat de vennootschap van curanda is opgericht in 1978 is
onderzoek hiernaar niet opportuun.

11-11-2019

1

29-01-2020
2

29-04-2020
3

13-08-2020
Eky

11-11-2019
1

11-11-2019

1

11-11-2019
EE



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In de komende verslagperiode(s) zal het gebruikelijke
rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet.

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek

Toelichting

In onderzoek

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De afgelopen verslagperiode is een aanvang genomen met het uitgebreider
gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek aan de hand van de administratie van
curanda. Dit onderzoek wordt in de komende verslagperiode(s) voortgezet. De
curator heeft om aanvullende stukken verzocht en is in afwachting daarvan.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Gebruikelijke (onderzoeks)werkzaamheden bij aanvang van een faillissement.
Meer uitgebreid onderzoek volgt nog.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 6.628,38

11-11-2019

1

29-01-2020
2

29-04-2020
3

13-08-2020
Eky

11-11-2019
mE1

29-01-2020
2

29-04-2020
3

13-08-2020
E 4

29-01-2020

2

11-11-2019

1

11-11-2019



Toelichting

Boedelvordering verhuurder. Het UWV zal in de komende verslagperiode(s)
nog tot aanmelding van haar (boedel)vorderingen overgaan + salaris curator
P.M.

€119.452,40

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft het UWV haar boedelvordering bij de
curator aangemeld voor een totaalbedrag van € 112.824,02 (zie ook hiervoor
paragraaf 2).

€118.202,90

Toelichting
In de afgelopen verslagperiode heeft het UWV haar boedelvordering bij de
curator verlaagd aangemeld tot een totaalbedrag van € 111.574,45.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 238.787,00

Toelichting

De belastingdienst heeft tot dusver ten laste van de fiscale eenheid, waar
curanda tot datum failissement onderdeel van uitmaakte, een vordering ter
verificatie aangemeld ter zake omzetbelasting 2e kwartaal 2019. Voorts is een
vordering ter zake loonheffing augustus 2019 ingediend.

€ 383.769,00

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft de belastingdienst haar vordering
aangemeld ter zake de verschuldigde omzetbelasting over het 3e kwartaal
2019 betrekking hebbende op de fiscale eenheid waarvan curanda deel
uitmaakte. Te zijner tijd dient te worden bezien in hoeverre de (overige tot de
groep van vennootschappen van de) fiscale eenheid tot (integrale) voldoening
daarvan is overgegaan.

€ 381.098,00

Toelichting
In de afgelopen verslagperiode heeft de belastingdienst haar ter verificatie
aangemelde vordering gewijzigd/verlaagd aangemeld.

8.3 Pref. vord. UNV
€ 86.042,11

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 641,44
Toelichting

Een van de crediteuren heeft op grond van artikel 61 Wet op de accijns haar
preferente vordering ter verificatie aangemeld.

1

29-04-2020
EEE
13-08-2020
E 4
11-11-2019
EE
29-01-2020
£ 2
13-08-2020
Ek
29-04-2020
EEE
29-01-2020
EEZ



8.5 Aantal concurrente crediteuren

34 11-11-2019
1

56 29-01-2020
2

62 29-04-2020
3

63 13-08-2020
Eky

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 5.054.066,15 11-11-2019
1

Toelichting

Een bedrag van € 1.106.165,- respectievelijk € 3.420.358,54 ziet op de
voorwaardelijk ter verificatie aangemelde vorderingen van Rabobank Factoring
B.V. en de cobperatieve Rabobank U.A.

Afhankelijk van de verdere uitwinning van de (door de gehele groep)
verstrekte zekerheden aan de Rabobank en/of Rabobank Factoring zal te
zijner tijd de eventueel (resterende) concurrente vordering gewijzigd moeten
worden ingediend.

€ 5.162.692,90 29-01-2020
2
€ 5.187.995,56 29-04-2020
3
Toelichting

Verwezen wordt naar bij dit verslag overgelegde lijst van voorlopig erkende
crediteuren.

€5.197.130,41 13-08-2020

4
Toelichting

Verwezen wordt naar bij dit verslag overgelegde lijst van voorlopig erkende
crediteuren.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling valt vooralsnog niet exact te duiden.

De wijze van afwikkeling is vooralsnog onveranderd en valt nog niet exact te
duiden.

Bij het thans gerealiseerde boedelactief en gelet op de hoogte van de tot op
heden aangemelde boedel- en preferente vorderingen ligt een uitkering aan
de concurrente crediteuren naar het zich vooralsnog laat aanzien niet in de
rede.

De vooruitzichten voor de gezamenlijke crediteuren is vooralsnog
ongewijzigd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Gebruikelijke (inventarisatie)werkzaamheden, aanschrijven crediteuren en
diverse correspondentie.

Gebruikelijke (inventarisatie)werkzaamheden, aanschrijven crediteuren en
diverse correspondentie.

Gebruikelijke werkzaamheden, correspondentie met crediteuren

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode vragen de navolgende werkzaamheden de
aandacht van de curator:

- afwikkeling activaovereenkomst met de doorstart;

11-11-2019
EE
29-01-2020
EEZ
29-04-2020
=
13-08-2020
Ek
11-11-2019
mE1
29-01-2020
EEZ
29-04-2020
EES
11-11-2019
E1



- toezien op nakoming gemaakte afspraken doorstart;

- medewerking contractovername(s) doorstart;

- afwikkeling/afrekening met Rabobank tijdelijke voortzettingsperiode;
- afwikkeling/afrekening met Rabobank doorstart/activaovereenkomst;
- afwikkeling discussie Rabobank pandrecht/goodwill-vergoeding;

- incasso banksaldo ING Bank N.V.;

- nader gebruikelijk onderzoek administratie/rechtmatigheid;

- overige gebruikelijke werkzaamheden en postafhandeling.

De komende verslagperiode vragen de navolgende werkzaamheden nog de 29-01-2020
aandacht van de curator: 2

- afwikkeling/afrekening met Rabobank tijdelijke voortzettingsperiode (BTW
afdracht);

- afwikkeling discussie Rabobank pandrecht/goodwill-vergoeding;

- nader gebruikelijk onderzoek administratie/rechtmatigheid;

- overige gebruikelijke werkzaamheden en postafhandeling.

De komende verslagperiode vragen de navolgende werkzaamheden nog de 29-04-2020
aandacht van de curator: 3

- afwikkeling restitutie verzekeringspremies/verzekeraar;

- afwikkeling (boedel)vordering UWV/terugvorderingsactie UWV;
- afwikkeling (boedel)crediteur tijdelijke voortzettingsperiode;

- afwikkeling discussie Rabobank pandrecht/goodwil-vergoeding;
- voortzetting administratief- en rechtmatigheidsonderzoek;

- overige gebruikelijke werkzaamheden en postafhandeling.

De komende verslagperiode vragen de navolgende werkzaamheden nog de 13-08-2020
aandacht van de curator: 4

- afwikkeling restitutie verzekeringspremies/verzekeraar;

- afwikkeling terugvorderingsactie UWV;

- afwikkeling (boedel)crediteur tijdelijke voortzettingsperiode;

- afwikkeling discussie Rabobank pandrecht/goodwil-vergoeding;
- voortzetting administratief- en rechtmatigheidsonderzoek;

- overige gebruikelijke werkzaamheden en postafhandeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling valt vooralsnog niet exact te duiden. 11-11-2019
1

De termijn van afwikkeling is nog niet te duiden. 29-01-2020
2

De termijn van afwikkeling is vooralsnog niet te duiden. De curator streeft er 29-04-2020

naar om alle bovenvermelde punten die nog de aandacht verdienen in de 3

komende verslagperiode te kunnen afronden. Afhankelijk van de uitkomsten
daarvan zal meer duidelijkheid bestaan omtrent de te verwachten termijn van
afwikkeling.

I De termijn van afwikkeling is vooralsnog niet te duiden. 13-08-2020
4



10.3 Indiening volgend verslag

| 13-11-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Plan van aanpak en verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

Bijlage 1

13-08-2020
E4

11-11-2019
mE1

11-11-2019

1






	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


